
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                               Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

 Σύνταξη Σχεδίου Προϋπολογισμού Δήμου, Οικ. Έτους 

2016. 

 

Αριθμός  Απόφασης: 200   

   

Χολαργός σήμερα την  2α του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2015 ημέρα Δευτέρα, ώρα 09.30  και στο 

κατάστημα του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής που επιδόθηκε 

την  29-10-2015, συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή με παρόντες : 

Παρόντες Απόντες 

Αθανάσιο Βαλυράκη – Πρόεδρο Άννα- Μαρία Τσικρικώνη 

Γεωργία Αρβανίτη – Φραγκή. Νικόλαος Αποστολόπουλος 

Βασιλική Μπουφούνου Ιωάννης Κεχρής 

Χρύσα Παρίση  

Αγλαϊα Σουρανή  

Κων/νος – Πολ/νης Τίγκας  

 

Η κα Β. Μπουφούνου, αποχώρησε, με την άδεια του Προέδρου, μετά την ψήφιση του 10ου θέματος ημερήσιας 

διάταξης. 

Ως Ειδικός Γραμματέας παραβρέθηκε ο υπάλληλος κ. Λουκάς Στραβόλαιμος. 

Ο Πρόεδρος, εισηγούμενος το θέμα,  

  Η Οικονομική Επιτροπή, με την υπ’ αριθ. 148/3-9-2015 απόφασή της, συνέταξε το σχέδιο του προϋπολογισμού 
εσόδων – εξόδων του Δήμου Παπάγου – Χολαργού οικονομικού έτους 2016, λαμβάνοντας υπόψη τα οικονομικά 
δεδομένα του μηνός Ιουλίου 2015 (μήνας αναφοράς) και στη συνέχεια το σχέδιο υποβλήθηκε στο Παρατηρητήριο 
Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ. 

 
Σύμφωνα με  το υπ’ αριθ. 568/14-10-2015 έγγραφο του Παρατηρητηρίου, ο προϋπολογισμός του Δήμου 

Παπάγου-Χολαργού κρίθηκε ότι: 
- Έχει τηρήσει τις οδηγίες που δόθηκαν με την υπ’ αριθμ. 26945/31-7-2015 ΚΥΑ και με τις απαντήσεις 

του πεδίου «Συχνές ερωτήσεις για Π/Υ ΟΤΑ 2016», οι οποίες ταυτόχρονα αποτέλεσαν κριτήρια της διενεργούμενης 

αξιολόγησης. 

- Είναι ρεαλιστικός. 

- Είναι ισοσκελισμένος. 

 
Παρ’ όλα αυτά, μετά τη σύνταξη του σχεδίου του προϋπολογισμού (στις προβλεπόμενες από το νόμο 

ημερομηνίες), το Υπουργείο Εσωτερικών εξέδωσε  διάφορες οδηγίες και διευκρινίσεις για τη σύνταξη του  
προϋπολογισμού. Επιπλέον το Τεχνικό Πρόγραμμα ψηφίσθηκε στις 16/9/2015 και δεδομένου ότι το σχέδιο του 
προϋπολογισμού συντάχθηκε τον Αύγουστο του 2015 με απολογιστικά στοιχεία επταμήνου, προέκυψε η ανάγκη 
διόρθωσης – συμπλήρωσης  του αρχικού σχεδίου προϋπολογισμού 2016. 

 
 
 
Κατόπιν αυτού τροποποιούμε το σχέδιο του προϋπολογισμού  έτους 2016 ως η ακόλουθη αιτιολογική έκθεση : 

ΑΔΑ: ΩΥΛΟΩΞ1-ΤΚΤ



1 ΑΛΛΑΓΕΣ ΣΕ Κ.Α. 
 

 Ο Κ.Α. 0111.0007 «Μισθώματα από ακίνητα (κληρονομιά Πανωραίας Γκανασούλη)» σε 1421.0001 « Έσοδα από μισθώματα κληροδοτήματος Πανωραίας Γκανασούλη». 

 Ο Κ.Α. 00.6734.0001 «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία» σε   00.6735.0001 «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία». 

 Ο Κ.Α. 00.6735.0001 «Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία» σε 00.6736.0001 «Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία» . 

 Ο Κ.Α. 00.6736.0001 «Προγραμ. σύμβαση με το ΕΜΠ-ΕΛΚΕ για τη διερεύνηση & αξιολόγηση σεισμικής συμπεριφοράς κτιρίων δημ.-κοινωφ. χρήσης & χώρων συνάθρ.  

κοινού του Δ. Π-Χ» σε 00.6737.0001 «Προγραμ. σύμβαση με το ΕΜΠ-ΕΛΚΕ για τη διερεύνηση & αξιολόγηση σεισμικής συμπεριφοράς κτιρίων δημ.-κοινωφ. χρήσης & 

χώρων συνάθρ. κοινού του Δ. Π-Χ». 

 Ο Κ.Α. 00.6151.0001 «Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ. κλπ) από την είσπραξη τελών και φόρων» σε  20.6151.0001 «Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ. κλπ) από την είσπραξη τελών 

και φόρων». 

 Ο Κ.Α. 30.7333.0004 «Ανάπλαση οδού 25ης Μαρτίου» σε 30.7333.0004 «Αλλαγή γεωμετρικών χαρακτηριστικών 25ης Μαρτίου και δημιουργία κυκλοφοριακών κόμβων 

για άρση επικινδυνότητας  χρήσης». 

 Ο Κ.Α. 15.7411.0012 «Οριστική μελέτη και μελέτη εφαρμογής κτιρίου εργοταξίου στον Τσακό» σε 15.7411.0012 «Οριστική μελέτη και μελέτη εφαρμογής κτιρίου 

αθλητικών εγκαταστάσεων στο Λόφο Τσακού». 

 Ο Κ.Α. 30.7412.0002 «Μελέτη ανάπλασης 25ης Μαρτίου» σε  «Μελέτη για την αλλαγή γεωμετρικών χαρακτηριστικών 25ης Μαρτίου και δημιουργία κυκλοφοριακών κόμβων 

για άρση επικινδυνότητας χρήσης». 

 
 
2. ΑΛΛΑΓΕΣ ΣΕ ΠΟΣΑ ΚΑ 

ΚΑ  
ΕΣΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΟΙΚΟΝ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2015 ΜΕΤΑΒΟΛΗ       ΟΙΚΟΝ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2015 

  Ο ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ       

0512.01 φόρος ζύθου 17.603,55 -17.603,55 0,00 

0111.04 
Έσοδα από μισθώματα (κληρονομιά 
Γκανασούλη) 13.500,00 -13.500,00 0,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 31.103,55 -31.103,55 0,00 

       

  1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ    

1512.01 Πρόστιμα ΚΟΚ 140.000,00 40.000,00 180.000,00 

ΑΔΑ: ΩΥΛΟΩΞ1-ΤΚΤ



1421.01 
Έσοδα από μισθώματα  κληροδοτήματος 
Γκανασούλη 0,00 13.500,00 13.500,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  140.000,00 53.500,00 193.500,00 

          

  

2 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΤΩΝ (ΠΟΕ) ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ 
ΦΟΡΑ       

2211.10 
Οφειλή Δημοτικής Πολιτιστικής Επιχείρησης Αγ. 
Παρασκευής από εκκαθάριση ΚΕΚ Χολαργού 0,00 1.731,47 1.731,47 

  
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΠΟΕ ΠΟΥ 
ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 0,00 1.731,47 1.731,47 

       

  5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ    

5119 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά 
έσοδα για την κάλυψη εν γένει δαπανών του 
Δήμου 2.300.000,00 100.000,00 2.400.000,00 

  
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 2.300.000,00 100.000,00 2.400.000,00 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΕΣΟΔΩΝ:  124.127,92  

ΚΑ  
ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΟΙΚΟΝ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2015 ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΟΙΚΟΝ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2015 

  ΟΟ ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ       

6221.01 Ταχυδρομικά τέλη 25.000,00 10.000,00 35.000,00 

6734.01 
Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και 
σωματεία 50.000,00 -50.000,00 0,00 

ΑΔΑ: ΩΥΛΟΩΞ1-ΤΚΤ



6735.01 
Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και 
σωματεία 0,00 60.000,00 60.000,00 

6735.01 
Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και 
σωματεία 10.000,00 -10.000,00 0,00 

6736.01 
Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και 
σωματεία 0,00 10.000,00 10.000,00 

6736.01 

Προγραμματική σύμβαση με το ΕΜΠ-ΕΛΚΕ 
για τη διερεύνηση & αξιολόγηση σεισμικής 
συμπεριφοράς κτιρίων δημ.-κοινωφ. Χρήσης 
& χώρων συνάθρ. Κοινού του Δ. Π-Χ 123.000,00 -123.000,00 0,00 

6737.01 

Προγραμματική σύμβαση με το ΕΜΠ-ΕΛΚΕ 
για τη διερεύνηση & αξιολόγηση σεισμικής 
συμπεριφοράς κτιρίων δημ.-κοινωφ. Χρήσης 
& χώρων συνάθρ. Κοινού του Δ. Π-Χ 0,00 123.000,00 123.000,00 

6151.01 

Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την 
είσπραξη τελών και φόρων 350.000,00 -350.000,00 0,00 

6117.07 Αμοιβή ιατρού εργασίας 10.000,00 -1.000,00 9.000,00 

6117.13 Αμοιβή τεχνικού ασφαλείας 7.000,00 2.000,00 9.000,00 

6117.01 
Αμοιβή μαγνητοφώνησης πρακτικών 
συνεδριάσεων ΔΣ (σύμβαση 2015) 12.000,00 -9.000,00 3.000,00 

6495.02 
έξοδα για την υλοποίηση της διαθήκης 
Κακογιάννη 15.000,00 35.000,00 50.000,00 

6162.01 
Αμοιβή μαγνητοφώνησης πρακτικών 
συνεδριάσεων ΔΣ 0,00 9.000,00 9.000,00 

6162.02 
Υπηρεσίες ζωντανής μετάδοσης στο διαδίκτυο -
live streaming- των συνεδριάσεων του ΔΣ 0,00 10.000,00 10.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 00 602.000,00 -284.000,00 318.000,00 

       

  10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ    

ΑΔΑ: ΩΥΛΟΩΞ1-ΤΚΤ



6115.02 
Αμοιβή ορκωτών ελεγκτών-λογιστών για τον 
έλεγχο οικονομικών καταστάσεων 17.000,00 -2.000,00 15.000,00 

6162.01 Δαπάνη έκδοσης φωτοτυπιών και διαφανειών 5.000,00 3.000,00 8.000,00 

6271.01 Ύδρευση δημοτικών εγκαταστάσεων 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

6634.01 
Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 
χώρων του Δήμου 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 

7131.06 
Προμήθεια και εγκατάσταση συστημάτων 
ασφαλείας σε δημοτικά κτίρια 0,00 7.000,00 7.000,00 

7133.03 
Αναβάθμιση εξοπλισμού αίθουσας δημοτικού 
συμβουλίου 0,00 10.000,00 10.000,00 

6266.07 
Ψηφιοποίηση αρχειακού υλικού εγγράφων και 
δεδομένων 0,00 24.600,00 24.600,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 10 57.000,00 27.600,00 84.600,00 

          

  
15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ       

7131.02 
Προμήθεια συστήματος κάδων περιττωμάτων με 
ειδική σακούλα 0,00 4.000,00 4.000,00 

7131.03 
Προμήθεια αυτόματων ποτιστρών νερού για τα 
αδέσποτα 0,00 2.000,00 2.000,00 

7135.07 Προμήθεια εξέδρας εκδηλώσεων 0,00 7.000,00 7.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 15 0,00 13.000,00 13.000,00 

       

  
20 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ    

ΑΔΑ: ΩΥΛΟΩΞ1-ΤΚΤ



6063.07 
Παροχή ειδών προστασίας Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού 0,00 21.000,00 21.000,00 

6151.01 

Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την 
είσπραξη τελών και φόρων 0,00 350.000,00 350.000,00 

8115.01 
Πρόβλεψη διαφόρων εξόδων ανταποδοτικής 
υπηρεσίας (Καθαριότητας & Ηλ/σμού) 201.000,00 -21.000,00 180.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 20 201.000,00 350.000,00 551.000,00 

       

  30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ    

6063.01 Παροχή ειδών προστασίας 0,00 13.000,00 13.000,00 

6262.04 
Εργασίες συντήρησης πάρκων και λοιπών 
κοινοχρήστων χώρων 50.000,00 -50.000,00 0,00 

7134.07 
Υπηρεσίες ανάπτυξης υποδομής γεωχωρικών 
πληροφοριών Δήμου Παπάγου-Χολαργού 0,00 18.450,00 18.450,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 30 50.000,00 -18.550,00 31.450,00 

       

  35 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ       

6662.02 
Προμήθεια πινακίδων για τους κοινόχρηστους 
χώρους 70.000,00 -20.000,00 50.000,00 

7135.09 προμήθεια UHF 2.000,00 -2.000,00 0,00 

6063.01 παροχή ειδών προστασίας 0,00 13.000,00 13.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 35 72.000,00 -9.000,00 63.000,00 

       

  45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ    

6063.01 Παροχή ειδών προστασίας 0,00 13.000,00 13.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 45 0,00 13.000,00 13.000,00 

       

  50 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ    

ΑΔΑ: ΩΥΛΟΩΞ1-ΤΚΤ



6061.01 στολή δημοτικής αστυνομίας 8.000,00 -6.000,00 2.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 50 8.000,00 -6.000,00 2.000,00 

       

       

9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ  17.339,50 38.077,92 55.417,42 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΕΞΟΔΩΝ:   124.127,92  

  ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ    

0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 12.865.434,14 -31.103,55 12.834.330,59 

1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 1.950.296,20 53.500,00 2.003.796,20 

2 
ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚ. ΕΤΩΝ ΠΟΥ 
ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 1.623.600,00 1.731,47 1.625.331,47 

3 
ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
ΑΠΌ ΠΟΕ 2.204.976,82 0,00 2.204.976,82 

4 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ  3.412.120,00 0,00 3.412.120,00 

5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 4.500.000,00 100.000,00 4.600.000,00 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 26.556.427,16 124.127,92 26.680.555,08 

       

  ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ    

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ  15.258.934,96 60.600,00 15.319.534,96 

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 4.342.746,00 46.450,00 4.389.196,00 

8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 6.937.406,70 -21.000,00 6.916.406,70 

9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ  17.339,50 38.077,92 55.417,42 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 26.556.427,16 124.127,92 26.680.555,08 

 

 

3. ΑΛΛΑΓΕΣ ΣΤΗΝ ΣΤΗΛΗ ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ 31/12/2015 

Το σχέδιο προϋπολογισμού 2016 ενσωματώθηκε  στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων του ΥΠ.ΕΣ.ΔΑ στις 4 Σεπτεμβρίου 2015 δηλαδή τηρήθηκε η προθεσμία που ορίζει το άρθρο 
77 παρ. 5 του ν.4172/2013 (5η Σεπτεμβρίου). Στη συνέχεια, το Υπουργείο Εσωτερικών με το υπ’ αριθ. 32369 /15-9-2015 έγγραφό του, έδωσε διευκρινίσεις σχετικά με τη στήλη 

ΑΔΑ: ΩΥΛΟΩΞ1-ΤΚΤ



«Εκτιμήσεις 2015» η οποία  συμπεριελήφθη στις στήλες του προϋπολογισμού  για πρώτη φορά με την ΚΥΑ 26945/31-7-2015. Κατόπιν αυτού,  διορθώθηκαν τα ποσά των ΚΑ των 
εκτιμήσεων ώστε να πληρούνται όλες οι προϋποθέσεις των οδηγιών ως κατωτέρω : 
 

ΟΔΗΓΙΑ  1Α    
το σύνολο των εκτιμήσεων εσόδων 0+1+2+3+4+5 >= με 
το σύνολο των εκτιμήσεων των εξόδων 6+7+8+9             

                  

ΕΣΟΔΑ  0 12.728.420,62   ΕΞΟΔΑ 6 13.783.583,40     

  1 3.611.102,80     7 4.647.958,34     

  2 1.499.990,00     8-85 4.672.888,67     

  3 1.930.029,29     9 0,00     

  4 3.410.120,00   ΣΥΝΟΛΟ   23.104.430,41     

  5 4.524.061,78             

ΣΥΝΟΛΟ   27.703.724,49             

     ΙΣΧΥΕΙ             

ΟΔΗΓΙΑ 1Β   
οι εκτιμήσεις εσόδων και εκτιμήσεις εξόδων ανά ΚΑ >= 
έσοδα ή έξοδα ανά ΚΑ επταμήνου (31/7/2015) 

            

                  

    
ΙΣΧΥΕΙ (έγινε έλεγχος στα έσοδα ως εξής:  στήλη εκτιμήσεις εσόδων ένα ένα ΚΑ με τη στήλη  εισπραχθέντα από τον ταμειακό απολογιστικό πίνακα της 
31ης Ιουλίου 2015) 

    
ΙΣΧΥΕΙ (έγινε έλεγχος στα έξοδα  ως εξής:  στήλη εκτιμήσεις εξόδων ένα ένα ΚΑ με τη στήλη  ενταλθέντα μέχρι 31/7/2015 του προϋπολογισμού (δεδομένου 
ότι τα πληρωμένα είναι σίγουρα μικρότερα ή ίσα των ενταλθέντων ) 

ΟΔΗΓΙΑ 2   
η εκτίμηση του χρηματικού υπολοίπου να είναι ίση με το χρηματικό υπόλοιπο 2014 δηλ.4.524.061,78 (ΣΤΗΛΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ 2015 = 
ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ 2015)  

  5 4.524.061,78            

     ΙΣΧΥΕΙ             

                  

ΟΔΗΓΙΑ  3   το σύνολο των εκτιμήσεων εσόδων 0+1+2+3+4+5  ΜΕΙΟΝ  το σύνολο των εκτιμήσεων των εξόδων 6+7+8+9 = ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2016 

ΑΔΑ: ΩΥΛΟΩΞ1-ΤΚΤ



   ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΩΝ  ΕΣΌΔΩΝ    27.703.724,49         

   ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΩΝ ΕΞΟΔΩΝ    23.104.430,41       

   ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2016  4.599.294,08 ΚΑ 5  4.600.000,00    

     ΙΣΧΥΕΙ             

ΟΔΗΓΙΑ  4   
Ο ΚΑ 1327 είναι νέος και συμπληρώνεται μόνο στο 
2016 και όχι στις εκτιμήσεις 2015             

    ΙΣΧΥΕΙ             

                  

ΟΔΗΓΙΑ 5    

στους νέους ΚΑ 6735,6736,6738 να φαίνονται οι 
εκτιμήσεις 2015 από τους παλιούς ΚΑ 6734, 6735 και 
6738             

    ΙΣΧΥΕΙ             

                  

ΟΔΗΓΙΑ 6    ΚΑ 85 ΚΑΙ 9 ΝΑ ΕΊΝΑΙ ΜΗΔΕΝ              

    ΙΣΧΥΕΙ             

ΟΔΗΓΙΑ 7    Αν Ισολογισμός (εκτίμηση 2015) 5ypa Σύνολο υποχρεώσεων πλην δανείων σε φορείς εκτός Γ.Κ.      1.238.211 

                < 

    5ypa Σύνολο υποχρεώσεων πλην δανείων σε φορείς εκτός Γ.Κ. (31-12-2014)       1.300.275 

                (ΙΣΧΥΕΙ) 

    Τότε πρέπει              

ΑΔΑ: ΩΥΛΟΩΞ1-ΤΚΤ



    (Εκτιμήσεις 2015) 81 Πληρωμές υποχρεώσεων ΠΟΕ        1.300.275 

                >= 

    5ypa Σύνολο υποχρεώσεων πλην δανείων σε φορείς εκτός Γ.Κ. (31-12-2014)      1.300.275   

    (μείον)   Ισολογισμός (εκτίμηση 2015) 5ypa Σύνολο υποχρεώσεων πλην δανείων σε φορείς εκτός Γ.Κ.     -1.238.211 62.064 

                (ΙΣΧΥΕΙ) 

                  

ΟΔΗΓΙΑ 8   Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 2014            6.283.962 

    (+)  (Εκτιμήσεις 2015) ΚΑΕ 31 (Εισπράξεις από δάνεια)            0 

    
(-)  (Εκτιμήσεις 2015) ΚΑΕ 6516,6517,6518,6526,6527 
(χρεολύσια)   

          0 

    
(=)  Ισολογισμός (Εκτίμηση 2015) Δάνεια από πιστωτικά 
ιδρύματα και Οργανισμούς 2014 

          6.283.962 

                (ΙΣΧΥΕΙ) 

 
Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται η Οικονομική Επιτροπή  όπως : 
  

  α. Εγκρίνει τις προσθήκες, διορθώσεις και επισημάνσεις όπως αυτές αποτυπώνονται στην ανωτέρω αιτιολογική έκθεση,  επί του υποβληθέντος  με την υπ’ αριθ. 148/3-9-2015 

απόφαση της  Οικονομικής Επιτροπής Σχεδίου Προϋπολογισμού του Δήμου Οικ. Έτους 2016. 

β. υποβάλλει το σχέδιο του προϋπολογισμού,  όπως αυτό διαμορφώθηκε,  στο Δημοτικό Συμβούλιο Παπάγου – Χολαργού, προς ψήφιση. 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΥΛΟΩΞ1-ΤΚΤ



 

ΑΔΑ: ΩΥΛΟΩΞ1-ΤΚΤ



 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της 
 

- Την εισήγηση του Προέδρου  
- Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας 
 

 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά πλειοψηφία. 
 
                            

  α. Εγκρίνει τις προσθήκες, διορθώσεις και επισημάνσεις όπως αυτές αποτυπώνονται στην ανωτέρω αιτιολογική 

έκθεση,  επί του υποβληθέντος  με την υπ’ αριθ. 148/3-9-2015 απόφαση της  Οικονομικής Επιτροπής Σχεδίου 

Προϋπολογισμού του Δήμου Οικ. Έτους 2016. 

 

 β. Υποβάλλει το σχέδιο του προϋπολογισμού,  όπως αυτό διαμορφώθηκε,  στο Δημοτικό Συμβούλιο Παπάγου – 

Χολαργού, προς ψήφιση. 

 
Ο κ. Κων/νος – Πολ/νης Τίγκας, μειοψήφισε. 
 

 
Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί. 

 

                                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

                                          ΒΑΛΥΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

1  Γεωργία Αρβανίτη – Φραγκή. 

2.Βασιλική Μπουφούνου 

3. Χρύσα Παρίση. 
4. Αγλαϊα Σουρανή. 
5. Κων/νος – Πολ. Τίγκας 

 

ΑΔΑ: ΩΥΛΟΩΞ1-ΤΚΤ


		2015-11-06T14:17:20+0200
	Athens




